EPISTOLIVM ERASMI.

quo naso cuncta suspendit: quod omnia miro sale p
fricat: nihil vel obiter attingens quod non aliquo
feriat scommate. Philosophis infestus: atque inter
hos Pythagoricis potissimum, ac Platonicis, ob
prestigias. Stoicis item, propter intolerandū su
percilium. hos punctum ac cæsum, hos omni telo
rum genere petit. Idque iure optimo. Quid enim
odiosius, quid minus ferendum, quod improbitas
virtutis professione personata? Hinc illi blasphe
mi, hoc est maledici vocabulum addidere: sed hi
nimis quoque ulcera tetigerat. Pari libertate deos
quoque passim & ridet & lacerat: unde cognomen
inditum ~~αθέος~~, speciosum profecto vel ab hoc no
mine, quod ab impijs ac superstitionis attributū.
Floruit ut putant, Traiani ferme temporibus: in
dignus (ita me deus amet) qui inter sophistas nu
meretur. Tantum obtinet in dicendo gratia, tan
tum in inueniendo felicitatis, tantum in iocando le
poris, in mordendo acetii: sic titillat illusionibus:
sic feria nugis, nugas seruis miscet: sic ridens vera
dicit, vera dicendo ridet: sic hominū mores, affe
ctus, studia quasi penicillo depingit: neque legen
da, sed plane spectanda oculis exponit: ut como
dia nulla, nulla satyra cū huius dialogis cōferri de
beat: seu voluptatē spectes, seu utilitatē. Vale.

ERASMO INTERPRETE

MANIVM DIA.

logie Luciano ERASMO interprete
Cnemonis, ac Damippi dialogus. 1. CNE.

Hoc scilicet est qđ vulgo dīci consueuit, hinu-
lus leonem. DA. Quid isthuc est quod te
cum stomachare Cnemon? CNE. Quid sto-
macher rogas? Evidē h̄eredem reliqui quendā
pr̄ter animi sententiā, videlicet astu delusus mi-
ser, ijs quos maxime mea cupiebam habere præ-
teritis. DA. Sed isthuc quinā euenit? CNE.
Hermolaū nobilem illū diuitem, quū orbus eff̄,
imminente morte cāptabam, assidens atq; inser-
uiens. Neq; ille grauatim officium meū admitte-
bat. At interim illud quoq; mihi visum est scitū,
consultumq; ut testamentū proferrem ac publi-
carem: quo illum rer̄ mear̄ insolidū h̄eredē in-
stitueram: nimis ut ille vicissim idē faceret, meo
prouocatus exemplo. DA. At quid tandem ille?
CNE. Quid ille suo in testamento scripsit id
quidē ignoro. Ceter̄ ego repente atq; insperato
e vita decessi, tecti ruina oppressus. Et nūc Her-
molaus mea possidet, lupus cuiuspiam in morē,
ipso hamo cum esca pariter auulso. DA. Imō
non escam modo cum hamo, quin etiā te quoq;

MANIVM DIALOGI E LV.

piscatorē sīl abstulit. Itaq̄ technā istā in tuū ipsi
us caput struxeras. Cne. Sic apparet: idq; adeo
dploro. 2 Zenophatę, & Callidemidę. Z.